Rua Aristides Novis, 2 - Federação - Salvador - Bahia - Brasil - CEP 40210-630

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA POLITÉCNICA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL

UFBA Processo Seletivo para Contratação de Docentes por Tempo Determinado Para

o Cargo de Professor do Magistério Superior/Substituto do Departamento De
Engenharia Ambiental da Escola Politécnica

EDITAL UFBA n.° 03/2021
EDITAL INTERNO nº 01/2021

ÁREA DE CONHECIMENTO: Higiene e segurança do trabalho, Ciências do

ambiente e saneamento ambiental

EPUFBA

O Departamento de Engenharia Ambiental (DEA) da Escola Politécnica da Universidade Federal da
Bahia torna público o resultado do Processo Seletivo simplificado para a contratação de docente por
tempo determinado para o cargo de professor do magistério superior – substituto da Área de
Conhecimento Higiene e segurança do trabalho, Ciências do ambiente e saneamento ambiental:

Candidata Média Final Resultado Classificação

Michael Pereira da Silva

8,4

Aprovado 1º Lugar

Evelin Daiane Serafim Santos Franco

7,0

Aprovada 2º Lugar

Salvador, 09 de julho de 2021

Luís Gustavo Macedo West

Enete Souza de Medeiros

José Maurício Souza Fiuza